

DE

lalux⁺
ASSURANCES



easyPROTECT | **DISCOVER**



easyPROTECT | DISCOVER

easyPROTECT Discover ist das erste vollständige Versicherungspaket für Studierende und Auszubildende zwischen 18 und 27 Jahren in Luxemburg oder im Ausland. easyPROTECT Discover bietet eine All-in-One-Versicherungslösung, die auf die Bedürfnisse der Studierenden zugeschnitten ist.

Mit einer ganzen Reihe von zusätzlichen Garantien, deckt easyPROTECT Discover sowohl die Haftpflicht für Studierenden, als auch ihr Smartphone, Laptop und Tablet, die Möbel sowie die Wohnung im Ausland ab. Darüber hinaus schützt die Versicherung vor den finanziellen Auswirkungen plötzlicher bei plötzlich auftretenden Gesundheitsproblemen.

HOLEN SIE SICH DIE easyAPP UND ENTDECKEN SIE DIE VORTEILE

- Fragen Sie Details zu Ihrem Versicherungsschutz
- Reichen Sie Ihre Schadensmeldungen in wenigen Schritten ein
- Laden Sie Ihre Dokumente, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Ihre Steuerbescheinigung herunter

GARANTIE AUF EINEN BLICK

BASISSCHUTZ

HAFTPFLICHT bei Schäden, die einem Dritten zugefügt werden

RECHTSSCHUTZ bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit der Haftpflicht

WOHNUNG (durch Erweiterung der Haftpflicht)

Absicherung der gemieteten Wohnung und der persönlichen Gegenstände (Einrichtung, Möbel) gegen Feuer- und Wasserschäden

Absicherung von persönlichen Gegenständen in der Unterkunft gegen Diebstahl

Absicherung des gemieteten Wohnraums gegen Glasbruch und Verschlechterung der Immobilie nach einem Diebstahl

OPTIONALE GARANTIE

ELEKTRONISCHE GERÄTE

Neuwertdeckung für Computer- und audiovisuelle Geräte, wenn diese Geräte jünger als 3 Jahre sind, bei Bruch oder Diebstahl in der Studentenunterkunft

Schutz von Smartphone, Laptop und Tablet bei Bruch oder Diebstahl weltweit

GESUNDHEIT

Kostenerstattung im medizinischen Notfall: Arzt- und Behandlungskosten inkl. Zahnbehandlung im Ausland, Krankenhausaufenthalt im Einzelzimmer und Notfalltransport

Rückführung im Krankheits- oder Todesfall (des Versicherten/der Eltern)

NOCH MEHR

Rückerstattung der Schul- und Ausbildungsgebühren bei Abbruch des Studiums aufgrund von Krankheit, Unfall oder Tod

Erstattung der Rückreisekosten in Notfällen (Krankheit, Unfall, Tod eines Elternteils)

Erstattung der Wiederherstellungskosten von Computerdaten nach einem garantierten Schadenfall

Diese Deckungen bestehen gemäß der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen



Oft verlangen Bildungseinrichtungen und Eigentümer von Studentenunterkünften einen Nachweis einer Haftpflichtversicherung.

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu

DE-EP-DIS-DE - 12/2022. Werbedokument ohne rechtliche Bindung

lalux^{LL}
ASSURANCES